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Kópavogi, 28. apríl 2008

Umsögn Deloitte um þskj. 827, Frumvarp til laga um endurskoðendur

Við höfum farið yfir þskj. 827 og gerum eftirfarandi athugasemdir við frumvarpið:

II. KAFLI Réttindi endurskoðenda. 4. gr.
I ó.mgr. 4. gr. frumvarpsins kemur fram: ”Öðmm en endurskoðendum og endurskoðunarfyrirtækjum skv. 
1. mgr. er eigi heimilt að nota orðin endurskoðandi eða endurskoðun í starfs- eða firmaheiti sínu. Þá er óheimlt 
að vekja þá trú að aðili sé endurskoðandi ef hann er það ekki, sbr. 1. mgr., með notkun starfsheitis, firmanafns 
eða með öðrum misvísandi hætti. Akvæði þetta nær þó ekki til starfsheitis innri endurskoðenda í fyrirtækjum 
enda séu störf þeirra hluti af innra stjórnendaeftirliti viðkomandi fyrirtækis”.

Við leggjum til að við 6. mgr. 4. gr. frumvarpsins bætist eftirfarandi setning: ” Akvæði þetta nær ekki 
til starfsheitis endurskoðenda upplýsingakerfa enda séu störf þeirra hluti af endurskoðun ársreiknings 
fyrirtækis eða hluti af innri endurskoðun viðkomandi fyrirtækis”.
Rök Deloitte fyrir breytingunni eru þessi: Með vaxandi notkun upplýsingatækni við endurskoðun 
ársreikninga fyrirtækja hafa orðið til nýjar faggildingarstéttir eins og CIA (Certified Intemal Auditor), 
á ísl. ”innri endurskoðendur”, sem nú þegar er tekið tillit til í frumvarpinu og CISA (Certified 
Information Systems Auditor), á ísl. ”endurskoðandi upplýsingakerfa”. Endurskoðunarfyrirtæki 
landsins hafa nú þegar í þjónustu sinni endurskoðendur upplýsingakerfa, sem hlotið hafa 
faggildinguna CISA og má ætia að fagstétt endurskoðenda upplýsingakerfa mimu þegar fram líða 
stundir verða enn almennari en nú er og eðlilegt að taka tillit til þess í lögum um endurskoðendur. 
Einnig er möguleiki á því að aðrar faggildingar sem endurskoðendur upplýsingakerfa eigi eftir að 
ryðja sér til rúms á Islandi.

V. KAFLI Endurskoðendaráð
I lokamálsgrein 18. gr. er lagt til árlegt eftirlitsgjald á hvern endurskoðanda að fjárhæð kr. 50.000 og 
skal gjaldið standa straum af kostnaði við störf endurskoðendaráðs. I frumvarpinu er að okkar mati 
ekki nægur rökstuðningur fyrir þessari fjárhæð, en við teljum betra að gjald þetta sé ákveðið árlega af 
fjármálaráðherra á grundvelli raunkostoaðar við rekstur endurskoðendaráðs. Því er lagt til að sett 
verði inn ákvæði um að ráðherra ákveði árlega með reglugerð fjárhæð gjaldsins á grundvelli 
raunkostnaðar við rekstur þess.
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